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Elmélkedés a vicziná- 
lisokról.

Nincsen nemzet a világon, mely­
nek dalnokai annyira megénekelték 
volna az édes hazát, mint nálunk, 
mikor még elnyomottságra páriái vol­
tunk Európának. Es ez szerencsénk 
voit, mivel ellentálló, lelkes nemzeti 
szellemet az irodalomból meriténk, — 
a haza abból ifjúit meg. De elhalvá­
nyult az eszmény, a haza eszménye, 
--a hazafiak szerelmét nem vezetik 
többé ideális motívumok, azt kongó 
pénzzel akarják beváltani ■_ s magát a 
hazát, anyagi érdekeik kielégité-
gitésérc, fejős tehénnek tekintik. — A 
ki vele született nagy úri hajlamai 
folytán anyagilag tönkre ment, má­
sutt menekvést nem talál, mint a ha­
za mentő szárnyai alatt, — termé­
szetesen megfelelő párfogás mellett, 
melyet a pajtásság és a rokonság 
nyújt és a meleg pártszinczet biztosit. 
A haszonhajtó üzletek, a fontossabb 
állami hivatalok, vasútépítések, s. a. 
t. a mi jussunk, mondjak ezen kü­
lönben lármás hazafiak, — és sehol 
az egész világon tán nem élnek úgy 
vissza a hazafiság szent nevével, mint 
éppen nálunk, — hol hazafinak és 
pedig egy bizonyos párti hazafinak 
lenni ,ó, mint éppen az álmos könyv­
ben, hol ..ludhust enni jó“. —• Ne 
áltassuk magunkat I Közerkölcs dol­
gában, a latin fajú nemzeteket kivéve, 
egy nemzet sem áll oly roszul, mint 
mi, — a germán népeknél általában 
az erkölcsre nézve, mint az a magány 
és közéletben nyúlványul, a felfogás 
sokkal szigoruabb, annak ellenkező­
jére a sanktió sokkal erősebb mint 
nálunk, hol az elhalványuló jog- és 
erkölcsi érzet mellett, az anyagi érde­
kek mcgoltalmazása mellett, lent is 
fent is az eltussolás rendszere, mint 
egy állandóan be van hozva. Vegyük 
a szomszédos Ausztriát, melynek fo­
gyatékos parlamcntárismusát nálunk 
gunyképnek, kaczagtatásra szeretnék 
politikusaink oda állítani, — fordul­
nak-e elő ilyen üzelmek, mint nállunk a 
helyi érdekli vasutak építése körül? Mire 
való az a jól fizetett mérnöki kar a 
minisztériumnál, ha a vasúti építési 
tervek realiter, igazsághüen nem vizs­
gáltatnak át, ha nem maga a szak­
minisztérium, hanem az érdekelt en­
gedélyes állapítja meg a vidéket sújtó 
feltételeket ? Nem czélom ez úttal ku-

tatni mennyire incompatibilis a kép­
viselő állással ezen a kormánnyal nem 
éppen szerződésszerű de főfelügyeleti 
és concessionalis viszonyban álló üzér­
kedés, de nem lehet a kormányt men­
teni arra nézve, hogy az engedélye­
ket egyáltalában megadta a képvise­
lőknek, még ha expressis verbis nem 
is tiltja a törvény, mivel igy a
gyanú hydráját költötte fel maga el­
len már régen, — és hogy a mért- 
földenkinti költségvetést a legtüzete- 
sebben a helyszínén is szakközegeivel 
meg nem vizsgáltatta, — és azt esetleg, 
az oly sokszor említett polgári ha­
szonnak engedélyezése mellett, a ma­
ga valóságos értékére nem redukálta. 
Ne csudálkozzunk azután, ha ilyen 
modern panaminó mellett, a Lajthan 
túl nem egyedül a Luegerek, hanem 
higgadt államférfiak is fejcsóválva 
szemlélik szomorú állapotainkat —■ 
és erkölcsi s anyagi Hitelünket ve­
szítjük előttük és egész Európa előtt. 
Valóban szép ajándéka a millenáris 
évnek ezen utolsó incidense a képvi­
selő háznak; mit mond hozzá ez or­
szág, mit a treuga dei ? A közerkölcs 
szigorú fentartása, és ellenkezőjének 
meg nem tűzése és büntetése, min­
denütt az országban, — hol felüti 
fejét, a községben, a közigazgatásban, 
az igazságszolgáltatásban, köz- és 
magány intézményünkben, ezen
ideális vezényszót kell mindenütt meg­
állapítanunk, - - mivel eltussolás és 
szemhunyással, mely fájdalom min­
denütt szokássá vált, eljutunk az er­
kölcsi tőnkhöz, mely végzetesebb az 
anyaginál is.

K. .4.

Városi közgyűlés.
A nemrég lezajlott bizottsági tagválasz­

tások után először ültek össze a város atyai, 
llj emberek tarkították a közgyűlés padjait, 
a kiket a főispán, a ki valószínűleg az 
udvarias főispánok legudvariasabbja nem 
mulasztott el megnyitó beszédében üdvözölni 
s egyúttal szerencsét kívánni nekik. Megnyitó 
beszédében egyébként még egy dologra 
is rátért, a mi még jó ideig aktuális lesz es 
jó sok beszédnek fogja még a tárgyát ke­
pezni ; a milleniumi ünnepélyre, a melyre 
nézve hiszi, hogy minden egyes törvényha­
tóság igyekezni fog az ünnepségekhez in- 
telligencziájahoz mérten hozzájárulni az ün­
nepségek fényéhez :

A millenium ügyével egyébként a 
közgyűlés is foglalkozott.

Polgármesteri jelentés.
A megnyitó beszéd után a polgármester

adta elő jelentését a lefolyt évről. Jelentése 
igy hangzik :

Méltóságos főispán ur I
Tekintetes törvényhatósági bizottság !

Városunk közügyei állapotáról van 
szerencsém jelentésemet a következőkben 
előterjeszteni :

A tisztviselők tevékenységét feltüntető 
rovatokat tekintettel arra, hogy ezen köz­
gyűlés az első ez évben, bátorkodom a múlt 
évről összegezve kimutatni azzal, hogy a 
évben beérkezett összes beadványok elintéz- 
tettek, illetve ezen közgyűlésre felvett ügyek­
kel elintézést nyernek.

I. Ugyanis a múlt év december végéig 
a tanácsi iktató tanúságaként érkezett 17567 
d ;rab, a rendőrkapitányság közigazgatási 
iktatójába érkezeti 9430 ügydarab, a kihágási 
iktatóba 832 darab, a községi bíróság iktató­
jába 3000 darab.

Ezen számok után a tisztviselők tevé­
kenységét külön kiemelni valóban felesleges, 
különösen ha figyelembe vetetik, hogy a 
tisztviselők létszáma, több mint 10 év óta 
alig és inkább csak segéd és kezelési szak­
ban emeltetett, s hogy csak 10 evre is vissza­
menve, mellőzve a községi bírósági és 
rendőrkapitányi ügymenetet, az 1895. évi 
iktatókba és pedig a tanácsiba 8983 ; az 
árvaszéki iktatóba 1041 ügydarab érkezett, 
s ha még tekintetbe venni méltóztatnak, 
bog}' ez idő szerint a házasság', születési és 
halálozási anyakönyvek is városi tisztviselők 
áltál vezettetnek: az összehasonlítás ered­
ményét a lek. törvényhatósági bizottság 
megnyugvással veheti tudomásul.

II. A házipénztár készpénz-maradványa 
múlt év d.’ce nber 31-én 12494 Irt 99 kr.

Birtokváltozási illetékben befolyt 6023 
frt 21 kr.

A városi adópénztárnál befolyt a múlt 
évben december hó végéig :

Állami adóban . . 235163 írt 73 kr.
Késedelmi kamat . 3269 frt 73 kr.
Kamara illetékben . 556 frt 57 kr.
Kegy ver adóban . 126 frt — kr.
Városi pótadóban . 75910 frt 62 kr.
1 ladmentcssegi díjban 930 Irt 27 kr.
Útadóban .... 7137 irt 74 kr.
Régi közmunka . . 93 írt 38 kr.
Ebadóban . . . 29 frt — kr.

III. Az egészségügyi viszonyok a múlt 
évben általában kedvezők voltak, járványtól 
megkimélteltünk.

IV. Az, életbeléptetett törvények és 
törvényerejű rendeletek a tisztviselők által 
lelkiismeretesen betartattak és végrehajtattak ; 
kiemelendő különösen a házassági jog és az 
anyakönyvvezetés iránti törvények es rende­
letek, melyek a nagy közönségnek általános 
tudatába gyorsan és könnyen mentek át, ügy 
hogy azok végrehajtása minden nagyobb 
nehézség és zavar nélkül volt eszközölhető, 
melyet mindenkép csak könnyített az anya­
könyvezést eddig ellátó lelkészeinknek példás 
törvénytisztelete és jóakarata.

A városi lakosságot ét delelő egyéb 
ügyek és intézkedések, tekintettel arra, hogy 
mindenkor a legnagyobb nyilvánosság mel­
lett történtek, s hogy a múlt évben is b 
rendes és 8 rendkívüli törvényhatósági köz-
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gyűlésen tárgyaltalak és elintéztettek, a 
tekintetes törvényhatósági bizottság előtt 
eleggé ismeretesek.

Kérem ezen jelentésemet tudomásul 
venni.

A közgyűlés a jelentést egyhangúlag 
tudomásul vette.

A takarékpénztárnak a felső kereske­
delmi iskola részére tett alapítványát a köz­
oktatásügyi miniszter jóváhagyta. A jóvá­
hagyó leiratot a közgyűlés tudomásul vette.

/ A millenium.
Ezután a kiállításban való részvetellel- 

foglalkozott a közgyűlés. — A milleniumi 
fölvonulásban a belügyminiszter fölhívására 
a vaios örömmel vesz részt.— A fölvonulás 
módozatait, nem külőmben a kiállítási rész- 
veclt a tanácsból, a polgármesterből s Bi- 
kár Simon és Drakulics Pál dr. bizottsági 
tagokból álló bizottság fogja megállapítani. 
A megállapodást február 25-én terjesztik be 
a közgyűlésnek.

Ugyané bizottság lesz hivatva megálla­
pítani mindazon intézkedéseket, melyeket a 
millenium évfordulója alkalmából a városban 
lenni fognak. Az ünnepi istentiszteletek s 
a diszfelvonulásokon stb. kivül a város ebből 
az alkalomból díszközgyűlést tart.

Részt vesz a város ezenkívül a mille­
niumi bandériumban is. A bandérium szer­
vezését, megalkotását a most alakított kiállí­
tási bizottság végzi.

Területátengedések.
Két vasúti átirattal foglalkozott ezután 

a közgyűlés. Az egyiket az államvasutak 
déli üzletvezetősége intézte s benne 125 □ 
Ölnyi ingyenes területet kér a várostól az 
indóliáz előtti bérkocsi állomás czéljaira, a 
mit a közgyűlés meg is szavazott.

A másik a baja-zombor-ujvidéki helyi­
érdekű vasút építési vállalatától ered, a 
melyben a mozdonyszin czéljaira elfoglalt 
területet kéri átengedni ; a közgyűlés át­
engedte.

Kocsmák szabályrendelete.
A közgyűlés megállapította a kocsmák, 

sorházak, es pálinkamérések szabályrendele­
tet. A szabályrendeletben — többek között 
a következők foglaltatnak benn :

A Szt-Háromság- és Szt-György-téren, 
úgy szintén a Gromon- és bajai-utcán ezután 
kocsmát nyitni nem szabad, nemkülönben 
középületek közelében sem. A kocsmák zár­

órája éjféli 12, ez alól azonban a kapitány föl­
mentvényt adhat. A pálinkamérések nyáron 
4 órától esti 9-ig lehetnek nyitva, télen 
(október hó 1-től március hó 31-ig) 5—8-ig. 
Ily helyeken a zene mindenkor tilos.

Egyéb ügyek.
A csapatkórház parancsnokság átirata 

jégszükségletének a város által leendő bizto­
sítása iránt. — A jégverem építéséig a 
város természetben ad jeget a csapatkórház­
nak.

A gazdasági és pénzügyi bizottságnak 
javaslata Falcione Gyula, Papházi Döme, 
Gyalokai Rozália, Scháffner József, zene- és 
énekiskola, Koczik Lajos, Stebler-Blumenthal, 
szépitészeti alap és Parcsetits Agotha öszton- 
dijalapitványok 1894. évi felülvizsgált száma­
dóknak adandó felmentvény iránt.

A kért fölmentvények a közgyűlés 
megadta.

Egy uj alapítványról, a Gyalokai Róza 
nevére tett alapítvány tervezetét oly módon 
állapította meg a közgyűlés, hogy az alapit 
vány kamatjait a zombori állami fögymná- 
zium uj öt tanulója fogja élvezni ;

Pocskay Sándor városi ügyész véle- 
ményes jelentése a Csonits Száva örököse­
ivel egyezség köttetik.

Az ó-sztapári-ut mentén levő csárda­
épület bérbeadásáról felvett jegyzőkönyv. — 
50 frton bérbeadatik.

A Ferenc-csatorna halászat bérletére 
vonatkozó árverési jegyzőkönyv. — 335 
frton bérbeadatik, előbb 170 frt volt a bér.

A városi mérnöki hivatal bemutatja az 
elmebetegek befogadására szükséges épület­
ről készített tervezetet. — A kórház mellett 
egy kis épület készül elmebetegeknek.

A mérnöki hivatalnak előterjesztése a 
Ferenc József laktanyában a raktárokhoz 
vezető ut kavicsolása iránt. — A kavicsolás 
elrendeltetik.

A kir. tanfelügyelő megkeresése a da­
dogok oktatása tárgyában. — A közgyűlés 
az átiratot tudomásul veszi.

A zombori Export-gőzmalom kérvénye 
a kiépített iparvágány kiágazásánál 6 □ öl 
terület elkerithetese iránt. — Megengedtetik 
azzal, hogy ha a varos kívánja, tartoznak a 
régi állapotot visszaállítani.

Több Eötvös-köruti lakos kérvénye a 
tehéncsorda gyülekező tér elhely ezése iránt. 
— Előbb a rendőrség és a mérnöki hivatal 

meghallgattatnak az iránt, hogy hová lehetne 
áthelyezni.

Gazdasági es pénzügyi bizottság ja­
vaslata a gyepmesteri teendőknek Evald 
Jakab zombori lakos gyepmesterrel kötött 
szerződés jóváhagyása iránt. — Jóváhagyatik.

Fizetés előleg iránti kérvények. — 
Három tisztviselőnek megszavaztatott.

Baumann Nándor és társai kérik, hogy 
a ns-militicsi sorompó előtti térségből * tu­
lajdonosoknak adassák el. A városnak erre 
azonban szüksége lehet s ezért nem hajlandó 
eladni.

A városi faiskola díszfái és cserjéinek 
árát leszállítják.

A zombori Tóth Kálmán 
kör közgyűlése.

Január 31-én d. u. 5 órakor tartotta 
a Tóth Kálmán kör évi közgyűlését a „Va- 
dászkürt“-i helyiségében. Az egyletnek még 
ily látogatott közgyűlése nem volt, a jelen­
lévők száma meghaladta az ötvenet, a 
körnek úgy férfi, mint nő tagjai szép szám­
ban jelentek meg, mit a kör iránt való ér­
deklődésnek kell {tulajdonítani másrészt 
pedig annak, hogy a közgyűlés tárgysoro­
zatába az alapszabályok megváltoztatása is 
fel volt véve.

Medveczky Zsigmond a körnek áldo­
zatra készséges elnöke V26 órakor megnyitot­
ta az ülést, igen meleg szavakban üdvözöl­
te a jelenlévőket s elnöki jelentésében meg­
emlékezett arról, hogy minden személyi te­
kintetek feltétételével az lebegjen a kör előtt, 
hogy szellemi s culturális czéíjának megfelel­
jen, mit csak ügy lehel elírni, ha közösen 
a legnagyobb egyetértésben fognak működ­
ni. Továbbá azon reményének ad kifejezést, 
hogy’ a zombori Tóth Kálmán kör leküzd­
ve a kezdet nehézségeit dicsteljesen halad­
hat kitűzött czélja felé. — A kör elnökének 
beszédét hangos éljenzés követte.

Trichler Károly a körnek főtitkára rö­
viden jelezte a körnek ezen évi működését 
és meleg szavakban emlékezett meg Med­
veczky Zsigmond a kör elnökének érdemei­
ről, kinek faradhatatlan buzgalmának és ál­
dozat készségének köszönhető, hogy a kör 
oly szép eredményt ért cl.

Horváth Ákos igazgató jelentéséből 
megtudtuk, hogy a körnek van 124 pártoló 
tagja és 140 működő tagja. A jövő évi tnü-
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III.
A betegséget csak kiállotta valahogy a 

gyerek. Az apja vastermeszeiét örökölte, 
mondogatta a doktor, nem fog azon egyha­
mar a rozsda. De a tekintete csak 
nem lett a régi, fekete szemeiből hiány­
zott valami, talán csak az apja, anyja tudná, 
mr, de hiányzott. A régi heczékre se hallga­
tott ; annak előtte ismerte az apját, anyját 
jókedvében mosolyogva repesett feléjük ; most 
mindegy volt neki, akárki, csak nézett tágra 
nyitott, nagj' szemekkel, csak nézett. Nőni 
se igen akart, vág)' legalább nem volt lát 
szata, hanem a feje annál nagyobb lett, alig 
tudta fölemelni . . .

— Istenem, hátha ... és amit gondolt, 
ki se merte mondani az asszony. Ki venné 
azt magára, egy ember életet, kettejük bol­
dogságát ? . . .

Pedig úgy volt, mutatta minden és meg­
mutatták legfőkép az é’.ck.

Az asszony sirt, évekig nem volt nyu- 
goda Imas éjjele. Bántotta az az egy este; 
ha akkor meg n<-m történhetik, mert boldo­
gok lennének. Néha úgy hitte, hogy nem 
bűnös, hogy nem tehet róla, hisz megeshe- 
ett volna e gyebkcnl is, máskor is. De aztán, 

hogy látta a férjét szótlanul, némán járni- 
kelni, látta szemrehányó tekintetét s hallania 
kellett mogorva, durva megjegyzéseit, mind­
jobban és jobban hitte, hogy ő az oka 
mindennek és érezte, lassanként lelkére 
nehezedik minden. Hiába ápolta azt a gye­
reket, hasztalan áldozta fel éjjeleit, fehérre 
virrasztotta arczát, véresre sirdogálta szemeit 
és ifjúsága tűnt, tűnt, nem tudott magának 
megbocsátani még sem. Ha volt egyetlen 
percze, amikor ránehezedett a vezeklés súlya 
es szabadulásra gondolt, csak oda kellett 
tekintenie az ágyra, ahol csenevész, nyomo­
rék gyereke sínylődött év év után, szajtátva, 
bambán nézve maga elé és élőiről key.djc 
volna három életnek kálváriáját is.

A régi boldogság clszállott örökre, csak 
halvány remeny se volt, hogy visszajöhessen 
valaha. Ruboz elszokott a háztól, nem tudta 
nezni azt a beteg gyereket anélkül, hogy el 
ne futotta volna a vér. Félt tehát a vérétől, 
hogy olyat tenne, valami borzasztót, amit 
megbánhatna és éppen azért kerülte az ott­
honát. Az 'z, hogy már régen nem volt ott­
hona, bolyongott hetekig, hónapokig, mint a 
kivert kutya. Ha hivatalos dolga nem \ olt, 
hat azért utazott, hogy az országúton lehes­
sen ; a döczögő szekér összerázta, a vihar 
megmosta, összetépte, csak jobb volt neki 
mégis ott kim, mint odahaza. S ha nagy 
ritkán hazavetődött egy napra, éjjel jött a 
viharral, bezárkózott a szobájába s a követ­
kező éjjel megint eltűnt. Nem akart senkit 
se látni, hzl a fehér asszonyt meg éppen 

nem. Bántotta az örökös vezeklese, sírása. 
Mit nyavalyog ? És ha egy tengert. össze- 
sirna, akkor se adhatná vissza, a mit elvett 
tőle . . .

Es folytak az evek, tiz év, tizenöt év, 
húsz év. Maradt minden a régiben. Azt 
mondják, az idő meggyógyít mindent, a 
Rtlboz-házról nem tudta levenni az alkot. 
Valami néma, nagy bűn messze száműzött 
onnan minden áldást és két embernek az 
útját vitte, vitte mindig messzebb, mindig 
szejelebb egymástól. Vétkes, nagyon vétkes 
volt ez a csöndes elet. Nem szóltak olt 
egész nap egy szót sem és mégis mindig 
káromolták a jó Istent, ki könyhullatással 
kishitűséggel, ki pedig örökös gyülölseggol ...

IV.
A huszadik esztendőben csoda történi.
Egy reggele n a Ruboz-íiu meghalt; 

nagy, nehéz feje ott feküdt a párnákon 
kidülledt, merev szemekkel. Az édes anyja 
fogta, szépen lenyomta a vékony szemhéja­
kat s hogy föl ne nyíljanak többé, súlyos 
pénzdarabokat tett rájuk. Azután leborult az 
agy szélére imádkozni. Es a hogy imádko­
zott, eszébe jutott, hogy a kit ő most az 
Istennek ajánl, az már regen meghalt, azt 
már tizenkilencz esztendő óta ejjel-nappal 
szakadatlan siratta. A csodálatos pedig leg­
inkább az volt, hogy most nem tudóit sírni 
Megkönnyebbülés felél érzett, olyanformát, 
mim mikor valakinek valami regi, nagy 
bűnét bocsátják meg egyszerre, vég nélkül 
való kegyelemmel. Jó isten, tizenkilencz 
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ködési programmot előterjesztette, melyből 
azon örvendetes dologról szereztünk tudo­
mást, hogy a Tóth Kálmán kör a zombori 
polgári kasinói dalárdával együtt fog miile 
náris ünnepélyt rendezni, mely egyszersmind 
a körnek diszgyülése is lenne.

fíitday G. pénztáros jelentése előtt fel­
hívja a körnek tisztelt tagjait, hogy jövőre 
a tagdijak fizetésében nagyobb hajlandósá­
got tanúsítsanak, mert a kör csak úgy felel­
het meg czéljának s nemes hivatásának, ha 
anyagi támogatásban is részesül. Jelenti, hogy 
Medveczky a körnek elnöke alapitó taggá 
lön, mit a közgyűlés éljenzéssel vett tudo­
másul. A jelentésből kitűnt, hogy a körnek 
évi összes bevétele 534 frt és 93 kr volt, a 
kiadás pedig 512 frt és 91 kr ezenkívül je­
lenti, hog)' 179 frt 50 kr van az elmúlt év­
ről tagdíj hátralék.

A pénztárosi jelentés után az alapsza­
bályok megváltoztása vette kezdetét, mely­
ből a következő lényeges változtatás jött 
létre.

Az elnöki állás, mely diszállás, csak az 
alapszabályok helyben hagyása után fog be­
töltetni. A kör vezetésével a két alelnök bi- 
zatik meg. Az eddigi négy szakosztályból, 
három szakosztály lön u. m. irodalmi, mű­
kedvelői és zenei szakosztály, melybe a dal 
szakosztály beolvad. — A pártoló tagsági 
dij 3 frtba állapíttatott meg s ezenkívül a 
működő tagokra is kél frl dij rovatott ki, 
továbbá határozattá vált, hogy azon műkö­
dő tag, ki eg)’ fél éven át indokolatlanul 
közre nem működik a választmány által a 
pártoló tagok sorába helyezhető át. A köz­
gyűlés a változtatásokat elfogadta s megerő­
sítés végett fel fog terjesztetni.

Medveczky elnök úgy maga, mint tiszt­
társai nevében lemond s felhívja a közgyü 
lés korelnökül Perviz Sándort és körjegyző­
ül Bosznai Dezsőt választotta meg. A vá­
lasztás eredménye a következő : Elnök : — 
— . I. alelnök : Medveczky Zs. 11. alel­
nök : Rácz S. Főtitkár . Matzicz P. dr. Tit­
kár ; Szalay Fr. Igazgató : 1 Iorválh A. dr. 
Aligazgató : Mayer József. Pénztáros : Buday 
G. Segédpénztáros : Zottományi Mihály. Ház­
nagy : Turkovics Gy. Ügyész: Perviz Sán­
dor. Választmányi tagok : B írczy Iván, Do- 
noszlovits Vilmos dr. Drakulits Pál dr. 
Flesch Adolf dr. Henneberg Sándor, Kelő 
Mór, Keserű Lajos dr. Kollár Viktor dr. 
Trischler Károly, Molnár Gyula dr Szabó 
Imre, Szilagyi V. István dr. Vas Antal dr.

esztendő óta siratni valakit csak untig elég. 
Hány nagyot, drágát kevesebb idő alatt is 
elfelejtenek. Ennek meg mar mindegy, meg­
váltás volt neki a halai.

Száraz szemekkel, köny nélkül hívja 
elő a cselédséget, nyugodtan intézkedik a 
temetés dolgában, csak mikor a nagy terem­
ben róni kezdik a ravatalt, akkor rezzen 
össze : itt tánczoll . . . itt ezen a helyen 
hallotta meg . . .

Valaki válára teszi a kezét.
— Ruboz! — hebegi s olyan idegenül 

hangzik előtte e név, hisz régen, nagyon 
regen nem mondta ki.

— Hat meghall ? — kérdezi Ruboz.
— Meghalt . . . feleli az asszony.
És bemennek együtt a halottas szobá­

ba, a férfi fölemeli a gyerekről a lepedőt s 
hosszan nézi a beesett, sokat szenvedett 
arezot.

— Elégett kínlódott . . . mondja végre 
csöndesen.

— Jobb neki így . . . mondja rá az 
asszony.

— Jobb . . . tálán nekünk is jobb ... 
és ezt már szinte súgja, halkan, maga elé, 
miközben átnyújtja kezét az ágyon a felesé­
gének. És rá borul a kézre s megcsókolja, 
úgy fuldokolja zokogva :

— A jó Isten áldjon meg érte, 
Ruboz! . . .

Zeneszakosztály : Elnök : Medveczky Zsig- 
mond. Jegyző : Blumenthal Károly. Választ­
mányi tagok : Ferencsik Lajos, dr. Buday 
Pál, dr. Sztojkovits György, Travnyik Béla. 
Irodalmi szakosztály. Elnök: Rácz Soma 
Jegyző : Thim József dr. Választmányi ta­
gok : Jeszenszky Dezső, Major Károly dr. 
Thim József dr. Vértesi Károly. Műkedvelő- 
szakosztály : Elnök : Baloghy Ernő dr. Jegy 
ző : Frank Mihály. Választmányi tagok : Ba- 
ky Elek, Frank Mihály dr. Raisz Ilonka. Ta- 
tits Péter dr.

Ó-Becsei levél.
(Közgyűlés. — A biró búcsúja. — Uj pénz­

intézet. — Farsang.)
Ó-Becse, 1896. január 31.

Képviselőtestületünk tegnap tartott köz­
gyűlésén az aszfalt járdára vonatkozó szabály­
rendelet jóváhagyatott, de a munka átvétele 
ellen több félszólalás történt, miért is egy 
bizottság lett kiküldve, hogy szakértő méré­
sekkel vizsgálja fölül a munkát s a hiányok­
ról tegyen jelentést. — Hoszszú vita fejlő­
dött ki a hitoktatói dijaknál. A község ugyan­
is korábban 800 frtot szavazott meg a r. k. 
hitközségnek, hogy ezért a polgári és inas 
iskolában a hitoktatást eszközölje. A hitköz­
ség a 800 frtért lokális káplánt állított és a 
polg. iskolai hitoktatásért most külön dijat 
kér. Hosszú vita után a közgyűlés e kérel­
met elvetette, mire F'onyó plébános kijelen­
tette, hogy a közs. iskolákban a hitoktatást 
beszünteti. Kitört tehát a strájk és fejlődő 
felsőbb iskolánk rk. növendékei nélkülözni 
fogják a hitoktatást.

Régen húzódó ügy a polgári iskola 
részére vásárlandó plébánia melletti telek 
kérdése is. A telek a rk. hitközsége és a 
pol. község sehogyan sem tudott dűlőre jutni 
az alkuval, mert Fonyó plébános az egy­
háztanács elnöke vagy mindig többet kért, 
majd pedig ki akarta kötni ; hogy ott r. k. 
felekezeti iskola épüljön. Ez a gyűlés döntött 
— de úgy, hogy az ügyet levette t napirend­
ről és utasította a polg. iskolaszéket, hogy 
más telek után nézzen. Bizony itt volna az ide­
je, hogy már a polgári iskola épületet kapjon, 
mert immár a 3-ík osztály nyílik meg és 
nincs az iskolának otthona.

A gyűlés meg 1000 frtot szavazott meg 
városi diszzaszlóra, a mely a kiállítási a is fel­
küldetik. Továbbá ezer frtot és a szükséges 
téglát megajánlotta Schumacher János gőz­
fürdő tulajdonosnak-, hogy fürdőjét kibővitse 
es a mai kői követelményeinek megfelelővé 
legye. Lesz tehát szép gőzfürdőnk, ha mai­
nem sikerült az artézi fürdő, a melynek újra 
fúrására ugyan gondol képviselőtestületünk, 
de a határozat hozat .-.1 n.ég függőben maradt.

Popovits felfüggesztett jegyző helyette­
séül a főszolgabíró Vörös s. jegyzőt helyette­
sitelte, a mi a szerb képviselőknek nem tett- 
szett, meri a paritást sértve latjak, hogy 
most mind a két jegyző magyar. Miért is 
kérték megsürgetni a vizsgálat eldöntését . . .

Ez a közgyűlés egyúttal, Szonomár ed­
digi helyettes bírónak búcsú köz'yűlése is 
volt. Ugyanis Szonomár helyettes biró 
(mert nálunk most minden helyettes ; he­
lyettes a biró, helyettes a jegyző, helyettes 
a tjegyző, helyettes az esküdt,) az 1. taka­
rékpénztár pénztárosává lett megválasztva 
és igy a gyűlés vegén elbúcsúzva a képvi­
selőtestülettől, köszönetéi mond a támogatás­
ért. Erre Zsótér Andor nagybirtokos emlé­
kezett meg Szonomár rövid bíráskodásának 
eredményerői es a szorgalmas, lelkiismeretes 
bitónak köszönetét mond. A biró iránti bi­
zalom legszebb jele volt a zajos éljenzés.

Most persze az uj biró személyiségét 
találgatja az egész varos. Legtöbb kilátása 
van Jung Antal mostani közgyámnak, de 
komoly jelöllek Reisli Sándor iparos és 
Balaton Géza nyug, tanító is. A választás 
február 5-én tesz.

De térjünk el a községi ügyektől.
Február hó 7-én tartja az uj pénz­

intézet „Kerületi Hitelbank" alakuló köz­
gyűlését. A részvényesek száma 70, a rész­
vénytőke 100 ezer forint 100 frtos részvé­
nyekben. Igazgatója Gombos Béla főszolgabíró 
lesz. Most már O-Becsén öt pénzintézet van.

Befejezésül szóljunk valamit a farsang­
ról is.

Február hó 1-én az „ó-becsei polgári 
magyar dalkör" hangversenye volt. A hang­
verseny fénypontja Rácz kántor szóló eneke 
és dr. Szászy közs. orvosunk egy népdal 
egyvelege, melyet Seffer Antal átiratában a 
dalkör enekel.

A farsang hátra levő mulatságai még 
a kath. Legény-egylet bálja íebr. 9-én ; a 
gazdák bálja febr. 16-án és az „ó-becsei 
dalkör" álarezos bálja húshagyó kedden, a 
mely iránt nagy az érdeklődés, meri a far­
sang legsikerültebb mulatsága szokott lenni. 
A dalkör ez alkalommal is meglepetésben 
részesíti a közönséget.

r. 1.

Politikai hírek.
Törvényjavaslat a dijnokokról. A 

dijnokok viszonyainak szabályozásáról a 
pénzügyminisztériumban törvényjavaslat ké­
szült, amely nemsokára a minisztertanács 
elé kerül. Az országos dijnok-egyesület föl­
terjesztésében tolmácsolt minden kívánságot 
nem fog ugyan kielégíteni ez a javaslat, de 
azért bizonyára nem egy intézkedése fog az 
érdekeltek megelégedésével találkozni. A 
javaslat arra az alapelvre van fektetve, 
hogy a dijnokok állandóan alkalmazott, 
nem pedig máról holnapra elbocsátható 
egyéneknek, tekintessenek s állásuk, illetőleg 
elbocsátásuk ne függjön az irodavezetők 
puszta önkényétől. Éhhez képest három 
havi fülmondás van a tervezetében megálla­
pítva. Ki van mondva továbbá az is, hogy 
az a dijnok, a legalább egy évig alkalmazás­
ban volt, betegség esetében nem veszíti 
azonnal el egész napidiját. Legfontosabb 
rendelkezése a tervezetnek pedig az, hogy 
a legalább tiz évig alkalmazásban lévő 
dijnokok bizonyos — bár az állami tisztvi­
selőknél szerényebb mértékű — nyugdíjra 
is igényt szereznek. A dijnokok viszonyai­
nak ily alapokon való szabályozása bizo­
nyára kedvező fogadással lóg találkozni a 
törvény hozás részéről is.

A vidéki takarékpénztárok, A 
kereskedelemügyi minisztérium kebelében 
már rég idő óta tervezik a vidéki takarék­
pénztárak szervezései, illetve rclormját. Mint 
jó forrásból értesülünk, már most ezzel a 
kérdéssel behatóan foglalkoznak s előkészí­
tik a tárgyat a törvényhozási akcióra. A 
kereskedelmi kormány ugyanis a kisipari es 
mezőgazdasági hitel szolgálatára lakarék- 
penztarak alapítását tartja szükségesnek. 
Ezeket a takarékpénztárokat nem Községi 
szervezetben kontemplálják, s löleg arra 
akarja a kormány a fősulyt fektetni, hogy 
az alapítandó intézetek ne bankszeru hitelt 
nyújtsanak iparosoknak es gazdáknak. Név- 
szerint a mai takarékpénztári intézmény 
mellett főleg a 92 napos váltók vannak 
használatban, mélyeknél a takarékpénztár a 
recszkomptra való tekintettel természetesen 
a legszigorúbb eljárásra kényszerül. A vál­
tókkal való gazdálkodás a kisiparosnál és 
kisgazdánál nagyon nehézkes; a tervszerint 
tehat a takarékpénztárak nem is vallóra, 
hanem kötelezvényre fognak pénzt adni, s 
igy a kisiparosnál s a mezőgazdáknak kony- 
nyen hozzáférhető hitelt fognak nyújtani. 
A kereskedelmi kormány ezzel a kisipari es 
a kisgazdát akarja olcsó pénzhez juttatni. 
A takarékpénztárak segítése engedményekkel, 
adóelengedésekkel és kamatnélküli kölcsönök­
kel fog történni. Az akcióhoz a kormán)’ 
lehelő leghamarabb megfogja szerezni a tör­
vényes eszközöket.

A millenniumi iskolák. Az ezred­
éves fordulónak maradandó emlékei lesznek 
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a millenniumi iskolák, melynek felállítása 
iránt javában folynak a tárgyalások a köz­
oktatásügyi minisztériumban. Ez iskolák 
közül eddig már 170 szervezve van s a 
többinek a szervezése közelebb megtörténik. 
Wlassits Gyula a közoktatásügyi minisztei 
a jövő hónapban tárczája költségvetésének 
tárgyalása alkalmával e millenniumi iskolák­
ról jelentést fog tenni az országgyűlésnek.

A szerb egyházi kongresszus, Az 
újvidéki Branik — igen jól értesült buda­
pesti körökből azt a hirt közli, hogy a kor­
mány és Brankovics pátriárka a karlóczai 
szerb egyházi kongresszus egy behívásának 
kérdése iránt végleg megállapodtak. A kor­
mány megengedte, hogj' a kongresszus 
ebben az évben öszeüljön. minek következté­
ben azt május 14 éré összehívják. A pátriárka, 
midőn legutóbb Budapesten volt, bejelentette 
a kormánynak a kongresszus összehívását 
s ebben az ügyben nemsokára a király leg­
felsőbb határozata és jóváhagyása is meg 
fog jelenti. A még be nem fizetett kongresz- 
szusi költségeket addig gyorsan gyűjtik.

HÍREK.
— Kinevezések a szabadkai tör­

vényszéknél. Weincz Pál temesvári ítélő 
táblai írnok iroda-tisztté, Bodnár Balázs sze­
gedi és Weisz Ármin szabadkai dijnokok pe­
dig írnokokká lettek kinevezve.

— A honvédség köréből. A hon­
védelmi minister Sándor József honvéd fő­
hadnagy kezelő tisztet Aradról Szabadkára, 
továbbá Waldberg Ödön hadnagyot Versecz- 
ről Zomborba a szabadkai 6-ik honvéd gyalog 
ezred 2-ik zászlóaljához és végül Gombos 
Károly hadnagy-kezelőtisztei Szabadkáról 
Aradra helyezte át.

— A zombori ügyvéd-egylet pén­
teken, január 31-én tartotta rendes közgyű­
lését, amelyen a tiszlüjitás a következő ered- 
ménynyel ejletelt meg. Elnök : Szilágyi Mór, 
alelnök : dr. Vujics János, titkár: Paul Kál­
mán, pénztáros : dr. Fratricsevics Ászt Vin­
ce, választmányi tagok : dr. Bruck Ármin, 
dr. Czvetkozics Péter, dr. Falcione Nándor, 
dr. Fleckenstein Ferenc, Henneberg Sándor, dr. 
Molnár Gyula és dr. Zakó István.

— Lapunk szerkesztője súlyos be­
tegségből épült föl. Ugyanis mull év decz. 
hó 25-én erős meghűlés következtében tüdő­
lobot, majd ezzel egyidejűleg izületi lobot 
kapott és teljes harminc napig küzdött a sú­
lyos kórral. A nélkül, hogy e betegségről 
lapunkban hírt adtunk volna, hite ment 
annak megyeszerle s most örömmel jelent­
hetjük, hogy lapunk szerkesztője napról-napra 
közelebb áll teljes fölgyógyulásához, úgy 
hogy nem sokára kezébe fogja vehetni a 
szerkesztői tollat is.

— Áthelyezés. A m. kir. igazságügy­
miniszter Bobár István bajai kir. jbirósági 
írnokot a szabadkai kir. törvényszékhez he­
lyezte át.

— Fővárosi Írók Szabadkán. A sza­
badkai kereskedő ifjak múlt szombaton sike­
rült bált rendeztek, a melyet, hogy minél 
vonzóbbá tegyenek nem elégedtek meg azzal, 
hogy a bált egy előre is sikerültnek Ígérkező 
hangversenynyel kapcsoltak össze, hanem le­
hívta erre az alkalomra a fővárosi hírlapírói 
gárda két jeles tagját, Salamon Ödönt és 
Makai Emilt. Az előbbi,, A doktor kisasszonyok 
és a szegény lányok sorsa" czimen szelle­
mes hangú felolvasást tartott, mig az utóbbi 
nehány sikerült költeményét olvasta fel, a 
melyek annyira tetszettek, hogy a szerzőnek 
megkelletf még egy-kettővel toldani. Minda- 
kettőt a rendezők egy-egy babérkoszorúval 
tüntettek ki közreműködésükért. Az estély 
egyéb pontjai is szépen sikerültek.

— Pénzügyigazgató ős pénzügy­
igazgatóság. A zombori m. kir. pénzügy­
igazgatóságnál igen gyakori eset, hogy a 
pénzügyigazgatóságnak szánt leveleket, kér­

vényeket, folyamodványokat stb. a pénzügy­
igazgató Győrffy Géza czimére adtak fel. Az 
ily levelek természetesen csak Győrffy Gé­
zának voltak kézoesithetők, a kire ilyformán 
tenger munka halmazodon. A zombori m. 
kir. pén ügy igazgatóság most körlevelet bo­
csátott, ki, melyben figyelmezteti a közön­
séget, hogy a pénzügyigazgatóság ügykeze­
lése alá tartozó iratokat csakis a 
igazgatóság czimére küldjék ; mert ha azo­
kat a pénzilgyigazgaló czimére intézik, ez 
nem csupán zaklatásnak minősíttetik, hanem 
azzal a hátránynyal is jár, hogy, mikor a 
pénzügyigazgató utón van, az ily levelek 
felbontatlanul hevernek és várnak elintézé­
sökre ; miért is a pénzügyigazgatóság elha­
tározta, hogy a pénzügyigazgató nevére 
czimzett ajánlott levelek eztán el nem fo­
gadtatnak.

— Tisztujitás. A zentai függetlenségi 
kör e hó 19-en tartotta meg tisztújító köz­
gyűlését. Elnöknek ismét egyhangúlag Sza­
bó Lászlót, helyettes elnökké Appel Edét, 
alelnökökké Tóth Antal és Nagyabonyi Ja­
kabot, jegyzőkké Eszes Mihályt és Zovics 
Andrást, igazgatóvá Szüts Józefet, pénztáros­
sá ifj. Kuszák Jánost, másodpénztárossá 
Kikirics Jánost. Választottak még ellenőrt, 
könyvtárost és a kör ügyeinek intézésére 
száz tagú választmányt.

— Haláleset. Mint részvéttel értesü­
lünk dr. Tatity Milutin curiai biró folyó hó 
30-án meghalt. 1840. márczius 8-án Ó Kani­
zsán született. Jogi tanulmányai elvégezte 
után megyei szolgálatba lépett 1871-ben az 
újvidéki kir. törvényszékhez bíróvá nevezte­
tett ki, ahol 1885 ik évig működött. Ez év­
ben lett kisegilö biró a budapesti kir. táblá­
nál ; ezen felebbezési fórumnál az 1891-ik 
évben rendes bíróvá lett előléptetve. 1892-ben 
a kir. curiához szolgálattételre behivatott, 
ahol 1894 ben rendes bíróvá nevezteti ki. — 
Tatity, ki a legfelsőbb fórumnál egyik leg­
jelesebb biráínk közé tartozott, legújabban 
referense volt az első polgári tanácsnak. 
Tatity hirtelen halála a budapesti kir. curián 
mély részvétet keltett. A halott közeli ro­
konságban állott a nálunk is előnyösen is­
mert zombori Zákó családdal, akiket gyak­
rabban meg is látogatott ; nálunk is előnyö­
sen ismert fia dr. Tatity Péter ez időtájt 
szintén Zomborban időzött, ki a már bekö­
vetkezett halai értesülte után azonnal Buda­
pestre utazott.

— A hodsághi kerület egykori buj­
dosó képviselője dr. Lelbach László — mint 
halljuk — jegyet váltott dr. Farkas bpesti 
ügyvéd leányával Elzával.

— Hirtelen halál. Ó-Kanizsáról Írják: 
F. hó 26 án a nagy vendéglő dísztermében 
tartott Keresztény nőegyleti bálban Horváth 
Zsigmond az ivóterembe lépett s egy pohár 
sörnek elfogyasztása után összeesett. Rögtön 
bérkocsira tették s mire házához értek, már 
hallott volt. A megjelent községi orvos sziv- 
szélhütést konstatált. — A derék iparost 
másnap nagy résztvéttcl kísérték sírjához.

— Magyar zászló a szerb egyhá­
zaknak. Opasics Germán újvidéki püspök, 
f. hó 30-án Szegeden Gönczi József zászló­
gyárában egy nemzeti zászlót rendelt az állam 
czimerével az újvidéki szerb püspöki aula 
részére. A püspök úgy nyilatkozott, hogy 
az összes szerb egyházak részére is meg­
rendelteti az állam czimerével ellátott nem­
zeti zászlót

— Csődök Szabadkán. Három sza­
badkai ezég fölött mondta ki legutóbb a bé­
csi „Ereditoren Véréin" a fizetésképtelenséget: 
Hirsch Lipót J. szállító, Wcinberger Lajos 
ügynök és Czeizner Gyuláné kereskedő fölött.

— Tűz. Ó-Kanizsán, mint levelezőnk 
Írja, f. hó 27-én éjjel a szénatéren levő Pa­
lotás- féle korcsmánál egy melléképület gon­
datlanság folytán kigyuladt s a lángok mar­
taléka Ion. A közvetlen közel levő épületek 
a helyszínén rögtön megjelent tűzoltók ügyes­
sége folytán sértetlen maradtak.

—- Méntelep Szabadkán. Abból az 
alkalomból, hogy a földmivelési minister a 
fogarasi méntelepet az égaljai viszonyok ked­
vezőtlen volta miatt fel szándékszik oszlatni, 
Szabadkán mozgalom indult meg a végből, 
hogy e méntelep Szabadkára helyezzék át. A 
mi az égalji viszonyokat illeti, arra nézve 
Szabadka egalja teljesen megfelel egy ily in­
tézménynek, és a lakosságnak is nagyobb 
erkölcsi és anyagi hasznot hozna. A sza­
badkaiak azért is szeretnék az áthelyezést, 
mert ez által a város katonaságot is kapna 
és a lótenyésztés is lábra kapna. Beavatott 
körök erőse1 hiszik, hogy a városi közgyű­
lésen nemsokára szóba kerül c tárgy, s ott 
valószínűleg el is fog fogadtatni.

— Elbocsájtott honvéd segédlelké- 
SZök. Deczember 21-ével Buday György, 
Gártner Sándor, Rapp Sebestyén, Bászler 
István, Dimitrijevils Milán a szabadkai 6-ik 
honvéd kiegészítő parancsnokság kötelékébe 
tartozó tartalékos honvéd-segédlelkészek — 
szolgálati kötelezettségüknek eleget tevén — 
a honvéd kötelékéből elbocsájtattak.

— A novella vége. Bácskában rend­
kívül gyakori a leány«zöktetés ; és tekint­
ve, hogy a rendőrség is csak ritkán vétetik 
igénybe ez rendszerint jól végződik: házas­
sággal,a mi azt bizonyítja, hogy a mi népünk 
szerfölött romantikus hajlamú. Megtörténik 
azonban, hogy az ily leányszöktetés tragi-ko- 
rnédiával, sőt valóságos drámával végződik. 
Ezt történt Szabadkán, szegény Vujkovits Mag­
dával is, kit a mull nyáron, mikor még a 
szivekben is nagyobb volt a hőség, egy 
kőmives legény megszöktetett, miután a 
leány szülei nem akarták hozzá adni. Csak­
hamar ráunt a szerencsétlenre, s a helyett, 
hogy oltárhoz vezetto volna, szívtelen módon 
bántalmatva s végre elűzte. A boldogtalan lé- 
ány kénytelen volt haza térni, otthon azonban 
nern bírta eltűrni szülei szidalmáit. Nem 
akart tovább becstelenül élni, hanem f. hó 
21-én beleugrolt a jégdarabokkal telt kútba. 
Szerencséjére ideje korán kimentették, most 
a hideg fürdőtől lázbetegen fekszik.

— Ismeretlen hadkötelesek. A zom­
bori főszolgabíró a járásában 1896. évi fő­
sorozásra felhívott következő teljesen isme­
retlen hadkötelesek neveit teszi közzé : Já- 
movics Antal Nem es-Militics, Wcinberger Ja­
kab Nemes-Militics, Kolompár József Ncrnes- 
Militics, Matics József Bezdán, lrzsabek An­
tal Ferencz Kolluth, Ober Antal Ó-Szivac, 
Mihályfi Lajos Ó-Szivac.

— A kútba ugrott. Régóta küzdött 
betegségével Gromilovits József, zombori nap­
számos ; az öreg már cpedve várta meg­
váltóját, a halált ; de mert az nagyon sokáig 
váratott magára, a szerencsétlen ember maga 
kereste fel azt. F. hó 30-án délelőtt a kútba 
ugrott, s mire a házbeliek az öngyilkosság, 
nak neszét vették s őt ügy gyei bajjal kihúz­
ták a kutból, Gromilovits már kiszenvedett,

• Elveszett kutya Folyó hó 28-án 
délelőtt folyamán Zrínyi utcza 185 sz. la­
kásomról egy 3 hónapos fekete szőrű labai 
végén sárgás színű Kamilla névre hallgató 
kutyám elveszett; a szives megtaláló meg­
felelő jutalmazásban részesül Baranyai Antal.

Midőn a nagy közönség szives figyel­
mét llngliváry László hi. neves 121 hol­
das czeglédi gyümölcsfaiskolájának mai szá­
munkban is megjelent hirdetésére felhívjuk : 
egyúttal jelezzük azt is, hogy biztos tudo­
másunk szerint Uughváry László-fé\e gyü­
mölcsfaiskola telep egyike a legmegbízhatóbb 
gyümölcsfacsemete beszerzési helynek, hon- 
nét hiteles fajú, szép növésű, rendkívül gaz­
dag győkérzetü életerős csemetéi és vadon*  
ezot, kitünően csomagolva, igen nagy meny- 
nyiségben s a legolcsóbb áron kaphatni. 
Igen nagy előnye a faiskolának az is, hogy 
homokos talajon létesült, már pedig általá­
nosan tudva van, hogy a homok talajból 
kikerülő csemete mindig jobban fogamzik, 
mint a nehéz, iszapos vagy agyagföldben 
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nevelt. Nagy előnye ezen iskolának továbbá 
még az is, hogy fájainak legnagyobbrészét 
a leghitelesebb forrásból : Bereczki Mátétól 
szerezte be. Unghuáry László kimerítő nagy 
árjegyzékét kívánalomra bárkinek is készség­
gel megküldi.

* Köhögés, rekedtség és elnyálkáso- 
dásnál- a torok és légzési szervek minden 
zavarainál, melegen ajánljuk tisztelt olvasó­
ink figyelmébe Egger kitűnő hatású mell­
pasztilláit. Kaphatók 25 és 50 kros erede­
ti dobozokban, minden gyógyszertárban és 
nevesebb gyógyfüszerüzletben. Fő és szétkül­
dés! raktár Egger A. és fiai Nádor­
gyógyszertára Budapesten Váczi 
körút 17.

Foulard-selymet 60 krtól 3 frt 
35 krig méterenkint — japáni, chinai, s. a. t. 
a legújabb mintázattal és színekben, u. m. 
fekete, fehér és színes Henneberg sely­
met 35 krtól 14 frt 65 kr. méterkint 
sima, csikós, koczkázott, mintázott damasz- 
tot s. a. t. (mint egy 240 külön­
böző minőségben és 2000 szin és mintá­
zattal s. a. t megrendelt áru postabér 
és vámmentesen a házhoz szállítva 
és mintákat postafordultával: küld 
Henneberg G. (cs. k. udvari­
szállító) selyemgyára Zürich­
ben. Svájczba czimzett levelekre 10 kros. 
és levelező lapokra 5 kros bélyeg ragasz­
tandó. Magyarnyelven irt megrendelések 
pontosan elintéztetnek. 2

Fővárosi levél.
Magyarország ezredéves fennállásának meg­

ünneplésére készül az egész ország, mely a fővárosban 
n kiállítással kapcsolatosan fog különféle ünneplésekkel 
megtartatni. /\ kereskedelem, ipar, művészet, irodalom 
és közélet minden terén a tudás megfeszítésével igye­
keznek bemutatni, hogy az ezredéves Magyarország 
termelése, képessége minő magaslaton áll. — Soraink­
nak czélja. hogy a főváros minden kiválóbb intézmé­
nyére, vállalatára figyelmeztesse e lap t. olvasóit, mi 
annál igazoltabb, minthogy Budapestre, a kiállításra 
készülő vidéki közönségnek bizonyára kívánatos mind­
eneknek előre tudása és tájékoztatása.

A hölgyek iránt tartozó udvariasságnál fogva 
először is cgv őket érdeklő különlegesség, a mellfüző- 
készités újabb tökéletesitéséről írunk. A mellfüző-készi- 
tés hazánkban alig tiz éve tartozik a gyakorlati iparok 
közé ; sőt még Bécsben is húsz év óta fejlődött gyár­
iparrá, honnan egész Ausztria-Magyarország elárusítói 
szerezték be nagyrészt ebbeli szükségleteiket, s a párisi 
drága gyártmányok kiszorittattak. Bu lapeston csak az 
utóbbi években keletkezett néhány nagyobbszabásu, 
különlegességek készítésére képes mellfüző-intézet. 
Azon körülmény azonban, hogy hölgyeink egy része 
még mindig Bécsből rendeli mellfüzőit, azon feltevésre 
ad jogosultságot, hogy a budapesti készítmények iránt 
nincsen ineg a méltó bizalom. Ezért örömmel veszünk 
tudomást úgy hazafias, mint nemz etgazdászati szem­
pontból, hogy egy hazánkfia, ki 20 óv óta Ausztriában 
cs a külföldön mint mellfüző-különlegességkészitő és 
ortopedikus működött és Bécsben, valamint Ausztria 
hét különféle városában önálló gyártelepekkel bir, 
most Budapestre tette át főüzletét ós itt személyes 
vezetése alatt ren iezett be egy nagy kiterjedésű mell- 
füző-készilő intézetet, honnan nemcsak hazánk vidéki 
közönségének szállíttatnak a megrendelések, hanem 
immár Ausztriába is naponta mennek küldemények. — 
Lobowitsch Lipót ur, a Mme Lebowitsch melifüző 
különlegesség készítő ezég főnökének (Budapest, 
váczi-utcza 7. sz ) képesítettsége számos előkelő hölgy, 
orvos és intézet bizonylatai szeri t biztosítékot nyúj­
tanak arra nézve, hogy készítményei a kereskedelemben 
levő gyári árukkal szemben, az egészségre nem ártal­
masak, sőt a szép növés és test fejlesztésére igen 
előnyösek és szükségesek is.

A mesterséges világítás terén a legújabb, úgy 
a világítás fényerejére, mint a szemre jótékony és 
egészséges hatásánál fogva is előnyös a „Magyar Gáz- 
izzó-fény részvénytársaság" (Budapest, aranykéz-uteza 
6. sz.) szabadalmát képező spiritusz-izzó-fény lámpa, 
mely a jelenkor legjobb és legtökéletesebb világitó 
eszköze; alkalmas magánlakások, irodák, vendéglők, 
szállodák, stb. megvilágítására. Ezen uj találmányu 
lámpa előnyei : hogy a lámpa nem füstöl, nem kor- 
mosodik, semmiféle tisztogatást nem igényel, hőséget 
nem áraszt, a világítás költsége pedig tetemesen olcsóbb, 
mint a petróleumé. Világitó lángja tiszta fehér, haso dó 
az ezen társulat által forgalomba hozott mesésen 
fényes sikert aratott Auer-féle gáz-izzó fényhez. A 
spiritusz-égő minden legalább 15"' égő nagyságú pot­
rohúm lámpára alkalmazható, valamint nagyobb ürterü 
lámpákra is, s a teljes berendezésű cgő, azaz izzótest 
és cylindcr mindössze csakis 0 fiiba kerül darabon­
kínt. — A világitó készülékek terén nagy fordulatot fog 
ezen uj találmány előidézni, mert mindenki inkább ezt 
az olcsó és c mellett tiszta világitó módszert lógja 
előnyben részesíteni, mely a szoba levegőjét nem rontja 
bűzzel meg. A hazai mezőgazdaságra is nagyon elő­

nyös fog lenni ez a világítási módszer, mert az bizo­
nyos, hogy ez állal a spiritusz fogyasztása tetemesen 
fog emelkedni, ezzel pedig a spiritusz gyártása. — 
Budapesten már számos előkelő családnál van hasz­
nálatban ezen uj találmányu lámpa, e .ek között meg­
említjük Szapáry Gyula gróf, Csáky Albin gróf, Tisza 
Líjos gróf, Teleky grófné, Kovács tanár, számos 
országgyűlési képviselő és más kitűnőségeket, kik-ezen 
uj találmányu világítási készüléket kitűnőnek találták s 
a legnagyobb elismeréssel nyilatkoztak róla. — Ezen 
lámpák, melyek minden robbanhatástóí mentek, meg­
rendelhetők Budapesten : a ..Magyar Gáz-izzó-fény 
részvénytársaság" raktárában, aranykéz-uteza 5. sz., 
továbbá Oswald Károly és Társa, Andrássy-ut 14. és 
Mundt Miklósnál, fürdő-uteza 10. sz. — A „Magyar 
gáz-izzo-fény részvénytársaság" ezen uj találmány 
terjesztésére képviselőket elfogad az ország minden 
városából.

A világvárosok sorába rohamosan emelkedő 
Budapest ismét egy uj, látványosság számba menő 
különlegességgel szaporodott. Ez a Kossuth Lajos-utcza 
és ujvilég-utcza sarkán, gyönyörűen épült Országos 
kaszinó palotájában levő földszinti nyilvános éttermek, 
melyek Budapest előkelő éttermei között is a legelső 
helyet foglalják el. A fényes, valódi elegancziával 
berendezett termek úgy a főváros, mint a vidék előkelő 
úri közönségének találkozó helye, nagy kedvcltségre 
jutott finom franczia konyhája és kitűnő italainak 
jutányos árakon való kiszolgálásával; különlegességét 
a kőbányai első rcszvényserfőzöde u Ivari sere képezi, 
hetenkint négyszer pedig a legjobb ezigány-zenekar 
játszik itt. — Közvetlen e helyiségek alatt van Buda­
pest legújabb különlegessége, az István-pincze, mely 
a bécsi ..Stefans-Keller" mintájára fényesen berendezve, 
a legkellemesebben lepi meg a látogatót villamos 
világítás melletti nappali világosságával, üde levegőjé­
vel, csillogó tiszta termeivel, kitűnő ételeivel cs italai­
val, melyek a legfigyelmesobb kiszolgálás mellett meg­
lepő jutányosak. Müller és Lipnik urak, kik a föld­
szinten levő éttermeket is bírják, mint e téren kiváló 
szakemberek biztosítékát képezik annak, hogy ven­
dégei ; minden tekintetben legjobban szolgáltatnak ki. 
Aki Budapestre jön, ne mulaszsza meglátogatni e 
gyönyörű helyiségeket, melyekhez hasonló nincsen a 
fővárosban, s nem kell már Becsbe menni, hogy a 
„Stefanskeller" különlegességét láthassuk, megvan az 
már Budapesten is.

A főváros ipartelepeinek egyik kiválóbbja és az 
egész országban ismert és legjobb hírrel biró ezég a 
Bienenstock Lipót és fia, ruggyanta-bélyegző, hím­
ző-minta gyár és véső intézete, Deák Eerencz-utcza 
17. sz. a. E 30 év óta fennálló vállalat a legnagyobb 
és legjobban berendezett a maga nemében ; itt készül­
tek a legközelebb életbelépeti anyakönyvvezetői hiva­
talokban használatban levő bélyegzők és pecsétnyomók 
az egész ország részére, a belügyministerium egyenes 
rendeleté folytán, és podig a legrövidebb idő alatt oly 
pontosan, hibátlanul és szép kivitelben szállítva, hogy 
a belügvminister indíttatva érezte magát teljes meg­
elégedésének nyilvánításával tüntetni ki a Bienenstock 
Lipót és fia czcget, mit 92 551. sz. végzéssel hivata­
losan meg is küldetett a székes főváros főpolgármes­
tere utján. — Különösen nagy elismeréssel kell megem­
lékeznünk e ezég hímző-minta gyáráról is, melyben 
oly szép és művészi kivitelű minták készülnek, hogy 
nemcsak hazánkban elégítik ki a legnagyobb arányban 
a szükségletet, hanem egész Európába szállítja a 
szebbnél szebb mintákat. — Nem csak előnyomásokat 
készít, hanem elvállalja az előnyomdák teljes beren­
dezését is, még pedig a megbízható feleknek csekély 
havi részletfizetésre, árfelemelés nélkül. A legjobban és 
legjutányosabban szállítja a ruggyanta ós rézbélyegző­
ket, számozó gépeké', nombornyomó sajtókat, czink 
sablonokat és minden e szakmába vágó czikket. Mun­
káinak kiválóságát legjobban bizonyítja az is, hogy 
a Budapesti, Aradi. Temesvári, Eszéki, Német-Palánkai, 
sat. kiállításokon, mindenütt elsőrendű kitüntetést nyert.

S Z I N H A z,
A Proletárok. 

Szerda, jan. 29-én.
Csíki eme színművét, mely valósággal 

az életből van véve, láttuk ma elég jó elő­
adásban. E/zfl (Laczkó) kitűnő alakítást mu­
tatott ; de dicsérettel'.ell megemlékezni Irénről 
(Tuboly) ki nagy haladást tanúsított, mit 
eddig még nem tapasztaltunk, hogy érzéssel 
játszott volna. Habár első nyilatkozatunkat 
fentartjuk, hogy játékában a természetesség 
hiányzik, sokszor az indulatok elragadják, 
még is jó színésznő válhatik belőle, mit a 
mai est is bizonyít, csak égj' erős kezű 
rendező legyen a vezetője. Ambitió, törekvés 
és az önmérséklet minden akadályt legyőz. 
Szederuáry K: (Keresztesy A.) mindig egy­
forma. Mosolygó (Tisztái) jól alakított. Bankó 
B. (Miklósy) javul. Lövey gyenge Timót Pál. 
Borcsa (Lánghnc) szájas szakácsné. Darvas 
(Hidvéghy) rekedt volt. A Ház üres volt.

. • . y. 
Suhancz.

Csütörtök, jan. 30.
Ha valami okot látnánk szinte azt hi­

hetnénk hogy a közönség Bérezik Margit 

jutalomjátékától tüntetőleg távol tartotta ma­
gát. Nem hogy juralomjátékon, de még ren­
des előadáson is alig láttunk ily csaknem 
üres házat; csak a földszint felén, meg egy­
két páholyban látszottak a nézők. Lehet, 
hogy Konti eme jóízű operettje már nem 
vonz; de lehet, hogy a közönség szeszélye 
voll ez, a minek minden, még Bercziknél 
százszor jobb színészek is ki vannak téve.

Az előadás általában jól ment s a kö­
zönség igyekezett a nézők hiányát tapsaival 
nemkülönben egy szép bokrétával pótolni a 
jutalmazandónak, ki jókedvvel játszott s az éne­
ke most is gondozott és finom volt. Mellette 
Mészáros Cornélia dolgozott nagyban az est 
sikerén ; „cllenálhatatlanul kedves" játéka 
nagy hatást aratott. Perényi jól énekelt. Tisz­
tái maszkja kitűnő volt, a játéka is sikerült. 
Ferenczi nagyon lanyha és kedvetlen volt ; 
ép csak a kupiéi találkoztak nagyobb tet­
széssel. Lángh Ödön, miután a szerep sem 
felelt meg természetének, épen nem tündökölt ; 
éneke sem volt egész tiszta. R—r.

Jövő heti miisor : Hétfőn : szünet. Ked­
den : Buborékok. Szerdán : Bolond gondolat. 
Csütörtökön : Ripp-Ripp. Langh Ö. jutalom 
játéka. Péntek : Szünet. Szombaton : Hoff- 
mann meséi.

szám 16
1896.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. t. ez. 102. §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a zombori kir. járásbí­
róság 1895. évi 16803 számú végzése kö­
vetkeztében dr. Bruck Ármin ügy ved által 
képviselt Spitzer Gerson s trsa javára Fleis- 
cher József ellen 32 1 frt 90 kr. és jár. ere­
jéig foganatosított kielégítési végrehajtás ut­
ján lefoglalt es 900 frtra becsült gabna ne- 
műekbőí álló ingóságok nyilvános árverésen 
eladatnak.

Mely árverésnek e zombori tek. kir. 
járásbíróság 17112 1895 számú végzése foly­
tán 321 frt 90 kr. tőkekövetelés, ennek a le­
járattól járó 6°/o kamatai és eddig ösz- 
szesen 60 frt 32 krban bíróilag már meg­
állapított költség erejéig Csonoplán vég­
rehajtást szenvedett lakásán leendő esz­
közlésére 1893. évi február hó 6 napjá­
nak délutáni 2 órája határidőül kitüzetik 
cs ahhoz a venni szaiidósozuk oly megjegy­
zéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó­
ságok az 1881. évi LX. t.-cz 107. és 108. 
§ a értelmében készpénzfizetés mellett a leg­
többet ígérőnek becsáron alul is el fognak 
adatni.

Ke't Zomborban, 18 96. évi január hó 
15 napján. Styrum Mór

kir. jbirósági végrehajtó.

szám 79
1896.

Árverési hirdetmény.
Alólirott bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel 
közhírré teszi, hogy a zombori kir. járásbiró 
ság Budai Emil jav iá Schönvald 
Simon ellen 50 frt. és jár erejéig foganato­
sított kielégítési végrehajtás utján lefoglal: és 
611 frtra becsült butornemüekből álló ingó­
ságok nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a zombori tek. kir. 
járásbíróság 449 1896 számú végzése foly­
tán 50 frt tőkekövetelés, ennek 1895 évi 
május hó 7 napjától járó 6”/o kamatai és 
eddigi összes 21 frt 45 krban biróilag már 
megállapított költség erejéig Zomborban, a 
városháza udvarán leendő eszközlésére 
1896 óvi február hó 7 napjának délelőt­
ti 10l/a órája határidőül kitüzetik és ahhoz 
a venni szándékozók oly megjegyzéssel hi­
vatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 
1881. évi LX. t.-ez. 107 es 1 08 §-a értelmében 
készpénzfizetés mellett a legtöbbet Ígérőnek 
becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Zomborban, 1896 évi január hó 
25 napján. Styrum Mór.

kir. jbirósági végrehajtó.
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a saját készitményü, díjjal kitüntetett

Kéziharmonikák

Készlet:

vagy

xxx

100-an- 
ként

36 ..
34 ..
32 ..
30 ..

40 „ „ 1 ,
40 ., „ 1 ..
40 ., 1 ..
40 „ „ 1 ,
része szaktekintélyünk

x+x

->/ X+X

Az 1—2—3 éves, gazdag gyökerű, életerős nemes csemeték darabja 
azok erőssége szerint 20 krtól 40 krig.

100 darab 40 kros csemete 1
200 „
500 .,

1000 „ 
5000 ..

A fajok legnagyobb

Alapittatott 1803-ban.

Világhírűek

Joh. N. Trimmel-től 
Bécs 

VII/3., Kaiserstr. 74.
Nagy raktár mindennemű

Hangszerekben.
Harmonikák, fuvolák, okorinák, 

citerák, gordonkák, stb. stb.
Schwájzi acél játék tárgyak, el­

pusztíthatatlan. Zenélő albumok, poharak, stb. stb 

Árjegyzék ingyen és bérmentvo.

PILÁT PÁL
Hangoz erké szitési ipartelepe

Budapest, Vili., Kerepesl-ut 57. (Luther udvar.)
Vonós hangszerek 

. és vonók egyedüli
különleges készitő- 
je‘ ^angszerjavitá- 
sok specialistája. 
Az összes hangsze-

~ Régi mester hegedűk
folyton nagy válasz­

tékban
Memzetközi harmonikák ! A világ legjobb harmonikái.
Kitűnő olasz és német hangverseny húrok. A kiállí­

tásokon az első dijakkal kitüntetve.
(MT*  Árjegyzékek ingyen és bénnentve.
Senki se vegyen máshol, mig árjegyzékemet át 

nem nézte.
A lo^'sUiolib ársk ! Javllát<ok Olcsón és pontosan.

F a

$

(
Csemeték i 

árai: i

Mindenféle nemes csemetéből mintegy 800.000
alvó szemzésből 200,000

,. vadonczból ,, 15,000.00(1
Összesen mintegy 17,000,000

100 fajban 38 frt
100
100
100
100

.. ...j.... ................. Bereczki Máté hírneves telepéről
lett beszerezve, miért is azok hitelesek. Ezen felül a kiadandó csemeték homokban 
nevekedtek s épen azért gazdag gyökerzettel bírnak nem csak, hanem biztos 
fogamzásunk edzett természetűek, egészségesek, hosszú életűek és még ezen elül igen 
olcsók is. A bőtartalmu, csinos kiállítású és minden tekintetben tájékoztató nagy 
árjegyzék kívánat!a bénnentve küldetik.

Nagybani 
árak:

Manyi M a i s o 11

fingét ffltór divatárufíáza $«Y.t,

I
I
I 
I
I 

■5 í *1
. . . .. _ _ ----- -í*  ív'

Zomfior.
Legújabb és legfinomabb strueztoll cs gazir legyezők arany- és ezüst ruha- 

díszek, minden szinti börkeztyük minden hosszúságban.
Crepdeschin ottomán siiráh és egyéb selymek, tiszta selyem harisnyák minden szín­

ben. Eschárpok. Selyem zsebkendők.

Ottomán selyem báli ingek, nyakkendők, gombok.

ILLATSZEREK a legnagyobb választékban.
tor F a ■■sanyi n ,j <1 <» n x á y <> k “SÖl

=
15

£ 
& # s 
■fi
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Az 1806. ezredéves kiállítás alkal-

Champagner

„Dúc de Montebello“
Chateau de Mareuil e/Ay. Az 
Orl«anal Herezeg féle 

szólók hirlalója.
Cognac

J. Denis, Henry Mónii t Cie.. 
Cognac.

Expoeltion Univereelle 1889 
Hőre concoura. Expert du 

Jury
Alaplttatott 1838-lk évben.

Főügynökség Osztrák-Magyarországra nézve: 
I’ekarck 4 Lederer, Bécs, XlX/i, Sehegarg, 8- 
Nagy kivitel thea, rum, spanyol és franczia borokban 
Kapható Zomborban : Weidinger A. és S. czégnél.

inából az államtól engedélyezett

II. Magyar Osztály-Sorsjáték
Kibocsátás: 120,000 sorsjegy 45,007 három osztályba osztott nyereménynyel és egy jutáiomdijjal.

~ II ii z il n o k ---- ---—
II. osztály i

1890. márczius 11—11-ig. |
Teljes sorsjegyek

1 egész
no.

III. outály 
1890. május 12—28-ig.

árai (mindhárom osztályra érvényes) : 
1 tized
6.—

A nyeremények teljes adó- illetékmentességet élveznek és minden levon násélkül fizettetnek ki ; a húzások az állami hatóságok felügyelete ellett állenek m 
egy kir. közjegyző jelenlétében ejtetnek meg.

Midőn a sorsolási tervezetet fentebbiekben közzé tesznziik, egyben köztudomásra hozzuk, hogy a sorsjegyok mától fogva a lalragaazokon jelzett elárusítóknál 
a fonti eredeti árakon kaphatók.

Budapest, 1095. deczember 24.

1
30.—

I. eaitály |
1800. február ft S-ig. |

Árak az I. osztályra:
1 fél -

1O.—
1 tized 1 huszad sorsjegy

forint
1 fél

30 — 8.—
1 liusiad sonjcgy

forint

Magyar Osztály-Sorsjáték Igazgatóság,

II. Magyar Osztály'"Sorsjáték:
^5,007 három osztályba osztott pénznyeremény 9.200,000 korona ÖSSSÓVN■ :.C.íLL)012.— ----- K v

E @Legnagyobb nyeremény a 
legkedvezőbb esetben korona.

Az 
1896.

1. osztály húzása 1
február 5 8-ig. 1896

\ 11. osztály' húzása 
márczius 11 14-ig.

A III. osztály húzása 
1896. május 12—28-ig.

Nyeremény tervezet: Nyereinénytervezet: Nyeremény tervezet:
Nyeremény korona korona Nyeremény korona korona Nyeremény korona korona

1 á 80000 — 80000 1 á 100000 — 100000 1 utalomdij 600000 — 600000
1 60000 — 60000 1 60000 — 60000 5" j 1 ,i 400000 — 400000
1 40000 40000 1 40000 — 40000 ■2 1 „ 300000 — 300000
1 30000 — 30000 1 30000 — 30000 1 200000 — 200000
1 20000 — 20000 1 20000 — 20000 8 £ 1 „ 100000 100000
1 15000 — 15000 1 ,, 15000 — 15000 tje 2 „ 40000 80000
1 10000 — 10000 1 10000 — 10000 o 20000 — 40000
2 8000 — 16000 o 8000 — 16000 5 „ 10000 — 50000
8 4000 — 32000 8 4000 — 32000 0 „ 8000 80000

10 2000 — 20000 10 2()00 — 20000 34 „ 6000 — 204000
13 1000 — 13000 13 1000 — 13000 100 „ 2000 — 200000

100 400 — 40000 100 400 — 40000 200 ,, 1000 — 200000
860 200 — 172000 860 200 — 172000 2650 „ 200 530000

0000 ,, 80 — 720000 9000 120 1080000 22000 150 — 3300000
10000 •ez • • • 1268000 10000 nj.r.m»n, 1648000őeazeeen .... 25007 én epy jutalom 6284000

Teljes sorsjegyek árai (mindhárom osztályra érvényes) :
1 , 1 J '10 1 »' ____________

00.
>/i 

SŐT. 10. «.

türgöny-ceim : 
L.ottoh«lntze, 

Budapest.

forint6.-»O.

az osztályra :
1/|. _

í. forint ----
ajánlja éi szétküld! az ö szegnek előzetes beküldése inellett vagy utánvéttől

Hcinfze Károly,
™ j Biztonság szempontjából ajánlaton, h“gy a sorsjegyeknek ajánlott leve ben való küldése 

kivantassek és a fenti eredeti arak mellett osztályai sjegvekncl ajánlott leve . a portója nyeremenyjegyzek 
dija fejében 25 kr. -- teljen aorajegyek megrendelésé.:él pedig portó cs 3 nvcreinenyjegyzekert 50 kr. 
küldendő be.
az első magyar osrtálysorajáték Alkalmával tisztelt vevőim között a következő főnyereményeket osztottam 
ki: 400.000, 200,000, 100.000, 80.000, 50.000 koronások stb.

S.

Sürgöny-czim : 
Lrottoheintze, 

Budapest.
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Ház eladás
Zarándok utcza 108. 
házszám alatt lévő ház, 
igen előnyös feltételek 
mellett szabad kézből 
eladó. Bővebb felvilá­

gosítást ád
Bruininer Kálmán.

frt 75 
„ 25 
„ 50 
„ 75 
„ 25

1
1 
1

1 
1
1

En

Hirdetmény.
Az alanti czigaretUfajok: 

En A’ Alá (vastag Facon) ti 25 dib.
A' Alá (vékony Facon) „ „ „
A’ Alá (vastag Facon) ,,
A’ Alá (Hölgyek tokkal) ,, „ ,,
Yaká (vastag Facon) ,, „ ,,
Yaká (vékony Facon) ., ,, ,,
Giubck (vastag Facon) ,. „ „
Giubek (vékony Facon). „ „ „

kr.

■5 
minden különlegességi dohány-üzletben 
legjobb minőségben kaphatók.

A Török Dohány-Export- 
Társaság 

Konstantinápoly.

a

Hirdetmény.
Van szerencsém tudatni, hogy a

Zóna vendéglő Zomborban
Zrínyi utcza 175. szám alatt kitű­
nő italokkal és legjobb ételekkel 
a t. közönségnek rendelkezésére áll.

Teljes tisztelettel
Jónás Sándor.

f&réfier ílntal serfőzdéje JCőőánya. I
Van szerencsém a n. é. közönség becses tudomására hozni, hogy 

ZOMBORBAN, Széchényi István körút 6. sz. a.

saját házam ban^egy

Úri, női és gyermek confectió
dús Választékban

lesz található f. é. február hó 1-től fogva

ffllogán Henriit
u j v i cl é k i cl i v í 11 á. r u k e r e s k e cl ö

ZOMBORI FIÓKÜZLETÉBEN.
Mindennemű e szakmában vágó divatczikkek a legol—

és a legszolidabb kiszolgálássalesőbb árak mellett 
kapható

Az üzlet már f. é. február Iió 1-én megnyittatik.
Br?)

Nyomatott a „Zombor és Vidéke" könyvnyomdájában.
*


